
Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2010 2053 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010010800205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LTDA (item 09: R$127,00) e VELUART COMÉRCIO DE PAPÉIS
LTDA (item 07: R$5,05). O inteiro teor das Atas encontra-se dis-
ponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 7 de janeiro de 2010.
THAÏS MAFRA OLIVEIRA

Diretora-Geral
Substituta

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação de
empresa prestadora de serviços especializados em segurança e vi-
gilância armada. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital: 08/01/2010
de 08h00 às 14h00 . ENDEREÇO: R João Diogo, 288, sala 204, 2º
andar Campina - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
08/01/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/01/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ROBSON DE FREITAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2010) 070004-05606-2010NE000022

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. Prot. nº3.677/2009. Contrato nº78/2009. Contratante: União Fe-
deral, por intermédio do TRE/PA. Contratada: B2BR - Business to
Business Informática do Brasil S/A. Objeto: Prestação de serviço de
licenciamento e renovação de licenças de uso definitivo de softwares
Microsoft para microcomputadores do tipo estações de trabalho e
computadores-servidores, com o fornecimento das respectivas mídias.
Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº058/2007 TJDFT. Vigência:
12 meses a partir da data de sua assinatura. Nota de Empenho:
2009NE001834. Valor global: R$90.762,00 - PTRES 000170 - ND
33.90.30. Data da assinatura: 30/12/2009. Signatários: Francisco Va-
lentim Maia, Diretor-Geral do TRE/PA, pela Contratante, e Carlos
Henrique Cabral Vilhena, pela Contratada.

Proc. Prot. nº4.182/2009. Contrato nº82/2009. Contratante: União Fe-
deral, por intermédio do TRE/PA. Contratada: B2BR - Business to
Business Informática do Brasil S/A. Objeto: Cessão de direito de uso
de licenças de softwares microsoft em forma definitiva. Fundamento
legal: Pregão Eletrônico 0031/2008/SEGER-ES. Vigência: 12 meses a
partir da data de sua assinatura. Nota de Empenho: 2009NE001841.
Valor global: R$29.168,00 - PTRES 030540 - ND 33.90.30. Data da
assinatura: 31/12/2009. Signatários: Francisco Valentim Maia, Di-
retor-Geral do TRE/PA, pela Contratante, e Carlos Henrique Cabral
Vilhena, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. Prot. 13.207/2009. Contrato nº 83/2009. Contratante: União
Federal, por intermédio do TRE/PA. Contratada: Oliva Ltda - ME.
Objeto: Execução de serviços de adaptação de prédio para instalação
da 43ª Zona Eleitoral - Ananindeua. Fundamento legal: Pregão Ele-
trônico nº 47/2009. Vigência: 180 dias, da data da assinatura. Nota de
Empenho:2009NE001842. PTRES 000170. ND 33.90.39. Valor Glo-
bal: R$170.000,00. Data da Assinatura: 31/12/2009. Assinantes: Fran-
cisco Valentim MAia, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante, e
Fabio Reiner Campos Cid Oliveira, pela Contratada.

Proc. Prot. 12.461/2005. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº
59/2005. Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA.
Locadora: Maria das Dores Guimarães Soares. Objeto: I)Prorrogar a
vigência do Contrato nº 59/2005, por 12 meses até 19/12/2010;
II)Reajustar o valor mensal de R$688,48 para R$718,38 e o valor
global de R$8.261,76 para R$8.620,56, a partir de 25/01/2010. Data
da Assinatura: 18/12/2009. Assinantes: Francisco Valentim Maia, Di-
retor-Geral do TRE-PA, pela Locatária, e Maria das Dores Guimarães
Soares, pela Locadora.

Proc. Prot. 53/2007. Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2008.
Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA. Contratada:
Maria Rodrigues da Silva - ME. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato nº 05/2008 por 12 meses, de 01/01/2010 a 31/12/2010.
Fundamento legal: Art. 57, II e Cláusula Sexta do Contrato nº
05/2008. Data da Assinatura: 21/12/2009. Assinantes: Francisco Va-
lentim Maia, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante, e Maria
Rodrigues da Silva, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no art.
6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro de
Preços nº 71/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada, corres-
pondente ao Pregão nº 41/2009, assinada em 18/12/2009, com vigência
de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº. 7688/2009.
Empresa Márcio Sandro Mallet Pezarim ME. Item 07 - Boton- em metal
pitado e esmaltado. Qtd. registrada: 7.000 un, valor unit. R$ 1,80. O
inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 72/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 41/2009, assinada em 18/12/2009, com
vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº.
7688/2009. Empresa Eduardo Ramos. Item 8 - Crachá com cordão.
Especificações: medindo 12 x 15cm - 4x0 cores, tinta escala em
triplex 250g. Fotolito incluso. Qtd. registrada: 7.000, valor unit. R$
0,53. O inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-
p a . j u s . b r.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 74/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 41/2009, assinada em 18/12/2009, com
vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº.
7688/2009. Empresa Firebit Soluções em TI, Informática e Serviços
Gráficos. Lote 06 - valor total R$ 618,87 (item 10 - BLOCO DE
ANOTAÇÕES TIPO I. Qtd. registrada: 1.000 centos. valor unit. R$
319,90; item 11 - BLOCO DE ANOTAÇÕES TIPO II. Qtd. re-
gistrada: 100 centos., valor unit. R$ 181,37; item 12 - BLOCO DE
ANOTAÇÕES TIPO III. Qtd. registrada: 100 centos, valor unit. R$
117,60); Lote 09 - valor total R$47,59 (item 24 - FOLDER COM
ACABAMENTO EM DUAS DOBRAS. Qtd. registrada: 400 centos.
valor unit. R$ 21,40, item 25 - FOLDER COM ACABAMENTO EM
TRÊS DOBRAS. Qtd. registrada: 800 centos. valor unit. R$ 16,20,
item 26 - PANFLETO. Qtd. registrada: 90 centos. valor unit. R$
9,99); Lote 11 - valor total R$17,95(item 29 - CARTÃO. Qtd. re-
gistrada: 90 centos. valor unit. R$ 10,47,; item 30 - CARTÃO PARA
LIVROS. Qtd. registrada: 90 centos. valor unit. R$ 7, 48. O inteiro
teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 76/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 41/2009, assinada em 18/12/2009, com
vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº.
7688/2009. Empresa DHZERO SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRESENTES. Lote 12 - valor total R$ 554,00;
(Item 31 - Cartilha. Qtd. registrada: 900 centos, valor unit. R$ 160,00;
Item 32 - Cartilha. Qtd. registrada: 500 centos, valor unit. R$ 264,00;
Item 33 - Cartilha. Qtd. registrada: 500 centos, valor unit. R$ 130,00).
O inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-
p a . j u s . b r.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/09

O TRE-Pa torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 47/09, cujo objeto é a prestação de serviços de adaptação
de prédio para instalação da 43ª Zona Eleitoral no Município de
Ananindeua - PA, que teve como vencedora a empresa Oliva Ltda,
item 01 (R$ 170.000,00).

FRANCISCO VALENTIM MAIA.
Diretor-Geral

EDITAL Nº 4, DE 7 DE JANEIRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ (TRE/PR), no uso das atribuições torna públicos
o resultado final nas provas objetivas e a convocação para a perícia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva em cargos de Analista Judiciário e de Técnico
Judiciário do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional
Eleitoral do Paraná.

1 Resultado final nas provas objetivas, na seguinte ordem:
cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPE-

CIALIZADO - ESPECIALIDADE: ANÁLISE DE SISTEMAS
10000123, Abrahao Tolentino Soares de Figueiredo, 6.52 /

10002359, Adeildo Fernandes dos Santos, 6.34 / 10006563, Ademar
Ramos Moreira Sobrinho, 6.01 / 10000224, Ademir da Silva Ferreira,
7.06 / 10002133, Adriano Aparecido de Oliveira, 6.16 / 10001678,
Adriano di Foggi Oliveira, 7.12 / 10003320, Adriano Genovez Idalgo,
6.98 / 10002301, Adriano Ricardo Duma, 6.01 / 10003953, Adriano
Roberto Grings Pezzini, 6.30 / 10005397, Adriano Serckumecka, 6.09
/ 10003831, Afonso Basso Neto, 6.80 / 10001138, Agnaldo Kiyoshi
Noda, 6.07 / 10001782, Alberto Aparecido Soares, 6.05 / 10003311,
Alberto Gobbo Netto, 6.25 / 10004768, Alessandro Gabriel Krempi,
6.84 / 10004840, Alessandro Gustavo Farias Fior, 6.91 / 10000958,
Alessandro Zittlau Soncini, 6.05 / 10003776, Alex Dalzoto Santos,
6.51 / 10002979, Alex de Paula Pinheiro, 6.77 / 10007601, Alex
Pinheiro das Gracas, 7.81 / 10001696, Alex Sandro Pereira, 6.45 /
10000897, Alexander da Costa Monteiro, 6.08 / 10000041, Alexander
Luis Demetrio Damielewski, 6.12 / 10008410, Alexander Pereira Or-
tega, 6.41 / 10004344, Alexander Robert Kutzke, 6.16 / 10006974,
Alexandre Albuquerque Arnt, 6.42 / 10000997, Alexandre Alves da
Cova, 6.26 / 10002837, Alexandre de Melo Lima, 7.92 / 10004645,
Alexandre Fialek, 6.68 / 10005276, Alexandre Gonçalves Duarte,
6.69 / 10002356, Alexandre Prusch Zuge, 6.84 / 10002445, Ale-
xandre Sant Anna dos Santos, 6.89 / 10006535, Alexandre Strelow
Fagundes, 6.20 / 10001633, Alexsandro de Sousa Silva, 6.48 /
10001397, Aline Lucia Baroni, 6.82 / 10006230, Aline Ludke Lopez,
6.05 / 10004812, Aluizio Carlos Wanderley Grochocki, 6.54 /
10004232, Alvaro Sampaio Correa Neto, 6.44 / 10004416, Anderson
Borges Lago, 6.23 / 10004714, Anderson Carneiro, 6.66 / 10001453,
Anderson Cesconetto, 7.09 / 10003925, Anderson de Camargo En-
groff, 6.46 / 10004062, Anderson Trindade Venturini, 6.16 /
10007787, Andre Guidolin, 6.05 / 10002076, Andre Luis Biaggi, 6.44
/ 10002017, Andre Luis Simon de Medeiros, 6.12 / 10004338, Andre
Luiz Degan Cuareli, 6.30 / 10001706, Andre Luiz Dewes, 6.10 /
10004264, Andre Luiz Lanzarini, 6.00 / 10001789, Andre Luiz Ma-
chado de Oliveira, 7.39 / 10004789, Andre Miranda Pimenta, 6.66 /
10001738, Andre Ricardo Barreto de Oliveira, 6.57 / 10003332, An-
dre Roberto Ortoncelli, 6.77 / 10004383, Andre Rolle de Souza, 6.48
/ 10004058, Angelo Luiz Tartari, 7.20 / 10007373, Anselmo Julio da
Rocha, 6.59 / 10006280, Anselmo Luiz Eden Battisti, 6.09 /
10007654, Antonio Rensi, 6.41 / 10001265, Ari Silveira Anselmo Jr,
6.19 / 10001952, Arildo Jose Gueno, 6.77 / 10007667, Aroldo França
Ciesielski, 6.19 / 10005125, Arthur Henrique Penteado Furlan, 6.55 /
10001206, Arthur Magalhaes Brugnari, 6.06 / 10003483, Artur Ale-
xandre Dreher, 6.16 / 10008180, Ary de Souza Filho, 7.24 /
10001230, Athos Reiser Rodrigues Silva, 7.06 / 10000957, Augusto
de Almeida Prado Gava Toracio, 7.40 / 10005842, Augusto Fantin,
6.44 / 10002120, Augusto Magno Toniolo Breowicz, 6.05 /
10004974, Bernardo Andrade Gouvea, 7.16 / 10003919, Bruno de
Noroes Milfont, 6.44 / 10007171, Bruno de Oliveira, 7.05 /
10000367, Bruno Gonçalves de Moraes, 8.70 / 10000199, Bruno Lins
Alves, 7.74 / 10001223, Bruno Rodrigues, 7.45 / 10007683, Bruno
Silva Baena de Souza, 7.20 / 10001636, Carla de Carvalho Mar-
chioro, 6.37 / 10002823, Carlos Alberto Ceolato Junior, 6.01 /
10005192, Carlos Alberto Dasko Junior, 6.09 / 10003223, Carlos
Alberto Takashi Kato, 7.42 / 10000787, Carlos Bruno Fischer, 6.70 /
10002928, Carlos Costa Cedro, 6.62 / 10001688, Carlos Eduardo
Alonso, 6.26 / 10003335, Carlos Eduardo Bollmann, 6.30 /
10005565, Carlos Eduardo Gorges, 6.05 / 10004310, Carlos Eduardo
Pauluk, 6.44 / 10000248, Carlos Eduardo Ribeiro, 6.41 / 10005306,
Carlos Eduardo Rodrigues Diogenes, 6.52 / 10006714, Carlos Eduar-
do Santin, 6.66 / 10001000, Carlos Gustavo Cordeiro de Andrade,
6.52 / 10001015, Carlos Gustavo de Oliveira Marques, 7.31 /
10005496, Carlos Henrique Jorge, 6.26 / 10000283, Carlos Jose
Johann Kolb, 7.00 / 10004275, Carlos Pires Alves, 6.19 / 10000340,
Carlos Rodrigo Dias, 7.02 / 10005629, Cassia Helena Favere, 6.55 /
10001992, Cassiano Mafra dos Santos, 6.10 / 10002311, Cassiano
Marin Beltrame, 6.48 / 10004955, Cassio Maes da Fonseca, 6.29 /
10001454, Celso Yoshikazu Ishida, 6.27 / 10007189, Cesar Akio
Murakami, 6.87 / 10002156, Cesar Augusto Gallina, 6.05 / 10006981,
Cesar Eduardo Kaoru Arruda, 6.37 / 10005324, Cion Ayres do Nas-
cimento, 6.11 / 10003902, Ciro Bastos Zanata, 6.23 / 10001938, Clara
Aparecida Milanez, 6.91 / 10007247, Claudia Regina Reibeiro Ott,
6.30 / 10001932, Claudia Shizue Watanabe, 6.26 / 10007770, Claudio
Aparecido Alves, 6.33 / 10004696, Claudio Roberto Siviero, 6.08 /
10005337, Claudismar Daniel Aleixo, 6.41 / 10000171, Cleber Ro-
berto Milani, 6.23 / 10002243, Clemerson Luis Melo, 6.16 /
10002843, Cleverson Afonso Boff, 6.48 / 10006498, Cleverton
Mayer, 6.30 / 10001750, Cleysson Johnny Coppini, 7.21 / 10005646,
Clodoaldo Ausec Ludwig, 6.23 / 10002061, Cloris Ragna Ferreira,
6.47 / 10008416, Clovis Lemes da Silva, 6.10 / 10005641, Cristiano
Alberto Kruger, 6.66 / 10005093, Cristiano Kendi Ito, 6.16 /
10008453, Cynthia Mary Dairiki, 6.01 / 10002391, Daniel Adzgaus-

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2009

Nº Processo: 5028/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 09186483000135.
Contratado : GLOBAL GERENCIAMENTO E LOCACAO DE-SER-
VICOS LTDA.. Objeto: Prestação de serviços de manutenção e lim-
peza no Fórum Eleitoral de Dois Vizinhos/Pr. Fundamento Legal: lei
8666/93 Vigência: 29/12/2009 a 28/06/2012. Valor Total:
R$27.138,60. Data de Assinatura: 29/12/2009.

(SICON - 07/01/2010) 070019-00001-2010NE000021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 8/2009. Nº Processo: 42332/2008. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Con-
tratado: 61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO COMPA-
NHIA DE SEGUROS-GERAIS. Objeto: Prorrogação do seguro de
veículo/motor- casa (ônibus) pertencente à frota do TRE/PR, por mais
12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 06/01/2010 a
06/01/2011. Valor Total: R$17.377,59. Data de Assinatura:
06/01/2010.

(SICON - 07/01/2010) 070019-00001-2009NE000021


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-08T07:07:22-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




